
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
23. august 1982 Nr. 29 (631) 17. aastakäik

SISUKORD

i

445. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Narva Lenini valimisring
konnas nr. 103 valitud Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku volituste enne
tähtaegse lõppemise kohta.

446. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Koovitsa autasus
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

447. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu
saadiku valimiste päeva kohta Narva Lenini valimisringkonnas nr. 103.

448. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Torfi autasusta
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

449. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Vinogradov! 
autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

450. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu
Narva Lenini valimisringkonna nr. 103 ringkonnakomisjoni koosseisu 
kinnitamise kohta.

451. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H. Jõgisalu autasus
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

452. Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesli NSV Ministrite Nõukogu määrus 
majandamismehhanismi täiustamise ning kolhooside ja sovhooside majan
duse tugevdamise abinõude kohta.

453. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. H. Müüri autasustamise kohta.



454. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. J. Mälksoo autasustamise kohta.

455. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu, 
määrus sm. I. Rudenko autasustamise kohta.

456. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. E. Teesalu autasustamise kohta.

457. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. G.-M. Linnaksi autasustamise kohta.

458. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu; 
määrus sm. B. Kudrjavtsevi autasustamise kohta.

459. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. A. Räti autasustamise kohta.

460. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus preemiate maksmiseks suunatava 
materiaalsete ressursside säästusumma määrade kohta.

461. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. E.-L. Toomaru vabastamise 
kohta.

462. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. K. Adamsoni nimetamise 
kohta.

III

Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja loodusvarade ratsionaalse kasu
tamise komisjon Hiiumaal.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

AAtt Narva Lenini valimisringkonnas nr. 103 valitud Eesti NSV 
* * -J Ülemnõukogu saadiku volituste ennetähtaegse lõppemise kohta

Seoses sm. К. V. Lebedevi isikliku avaldusega saadikuvolituste 
mahapanemise kohta nende täitmist takistavate asjaolude tõttu Eesti 
NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

NSV Liidu seaduse «NSV Liidu rahvasaadikute staatuse kohta» § 10 
alusel lugeda Narva Lenini valimisringkonnas nr. 103 valitud Eesti NSV 
Ülemnõukogu saadiku Konstantin Vassili p. Lebedevi volitused lõp
penuks enne tähtaega.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 16. augustil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

J i / Sm. A. Koovitsa autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
* * О Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest põllumajanduses ja seoses kuueküm
nenda sünnipäevaga autasustada Rakvere rajooni Uhtna kolhoosi esi
meest Artur Johannese p. Koovitsat Eesti NSV Ülemnõukogu Pre
siidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KABIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 17. augustil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

AA *7 Festi NSV ülemnõukogu saadiku valimiste päeva kohta Narva
* ** £ Lenini valimisringkonnas nr. 103

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Vastavalt Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seaduse «Eesti 

NSV Ülemnõukogu valimiste kohta» paragrahvile 57 määrata Eesti NSV 
Ülemnõukogu saadiku valimised Narva Lenini valimisringkonnas nr. 103 
pühapäevale 19. septembrile 1982. a.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

AAQ Sm. A. Torti autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
ffTlö Presiidiumi aukirjaga

Ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest ja seoses seitsmekümne 
viienda sünnipäevaga autasustada personaalpensionär Andrei Andrei p, 
Torfi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J» KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. augustil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

AAQ Sm. A. Vinogradov! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõu- 
Hints kogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest ja seoses kuuekümnenda sünnipäevaga 
autasustada Üleliidulise Vabatahtliku Spordiühingu «Tööjõureservid» 
Eesti Vabariikliku Nõukogu instruktorit Eesti NSV teenelist sporditege
last Aleksandr Josifi p. Vinogradov! t Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. augustil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

A£f\ Eesti NSV Ülemnõukogu Narva Lenini valimisringkonna 
HtJ\j nr. 103 ringkonnakomis j õn! koosseisu kinnitamise kohta

Eesti NSV seaduse «Eesti NSV Ülemnõukogu valimiste kohta» 24., 
26. ja 57. paragrahvi alusel Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium 
otsustab:

Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Narva Lenini valimisringkonna 
nr. 103 ringkonnakomisjõn, kuhu kuuluvad järgmised ühiskondlike orga
nisatsioonide ja töökollektiivide esindajad:
Ringkonnakomisj oni esimees

Batusova, Anna Daniel! t. — V. I. Lenini nimelise Puuvilla- 
kombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» Vana Kudumisvabriku töö
kollektiivi poolt.

Ringkonnakomisj oni esimehe asetäitja
F e d i n a, Maniefa Mihhaili t. — V. I. Lenini nimelise Puuvilla- 

kombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» Georgi Ketrusvabriku töö
kollektiivi poolt.



Ringkonnakomisj oni sekretär
Borovkova, Valentina Peetri t. — EKP Narva linnaorgani- 

satsiooni poolt.
Ringkonnakomisj oni liikmed:

A dm iral о va, Ljubov Vladimiri t. — V. I. Lenini nimelise 
Puuvillakombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» Uue Kudumisvab
riku töökollektiivi poolt;

Bõstrov a, Tatjana Aleksandri t. — V. I. Lenini nimelise. 
Puuvillakombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» haldusaparaadi töö
kollektiivi poolt;

Bažukov, Sergei Dmitri p. — V. I. Lenini nimelise Puuvilla
kombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» Uue Kudumisvabriku töö
kollektiivi poolt;

Dorožkina, Irina Anatoli t. — V. I. Lenini nimelise Puuvilla
kombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» Georgi Kudumisvabriku töö
kollektiivi poolt;

К 1 о к о v а, Valentina Vassili t. — V. I. Lenini nimelise Puu
villakombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» Georgi Kudumisvabriku 
töökollektiivi poolt;

Koort, Juhan Osvaldi p. — V. I. Lenini nimelise Puuvilla
kombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» Georgi Kudumisvabriku töö
kollektiivi poolt;

Tšistjakova, Valentina Nikolai t. — V. I. Lenini nimelise 
Puuvillakombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» Joala Vabriku töö
kollektiivi poolt;

Narova, Ljudmila Ivani t. — V. I. Lenini nimelise Puuvilla
kombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» Uue Kudumisvabriku töö
kollektiivi poolt.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 21. augustil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

AC"| Sm. H. Jõgisalu autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
* s 1 Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka loomingulise tegevuse eest lastekirjanduse eden
damisel ja seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV 
teenelist õpetajat kirjanik Harri Vladimiri p. Jõgisalu Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

л C 'J Majandamismehhanismi täiustamise ning kolhooside ja sov- 
* J £ hooside majanduse tugevdamise abinõude kohta

Väljavõte:

Isemajandamise tugevdamiseks kolhoosides, sovhoosides ja teistes 
põllumajandusettevõtetes, nende materiaalse huvi suurendamiseks toot
mise suurendamise ja toodangu kvaliteedi parandamise vastu ning vas
tavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 24. mai 
1982. a. määrusele nr. 434 Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Minist
rite Nõukogu määravad:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, 
Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel ning linnade ja rajoonide täitev
komiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee 
ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 24. mai 1982. a. määrusega nr. 434:

1) tõstetakse 1. jaanuarist 1983. a. veiste, sigade, lammaste, piima, 
teravilja, suhkrupeedi, kartuli, köögivilja ja muude põllumajandussaa
duste kokkuostuhindu ja kehtestatakse kokkuostuhindade hinnalisandid 
saadustele, mida realiseerivad riigile madala rentaablusega ja kahjum- 
iikud kolhoosid ja sovhoosid, kokku 16 miljardit rubla aastas.

NSVL Riiklikule Hindade Komiteele, NSVL Plaanikomiteele, NSVL 
Põllumajanduse Ministeeriumile, NSVL Puu- ja Köögiviljandusministee- 
riumile ja NSVL Rahandusministeeriumile õn tehtud ülesandeks töötada 
liiduvabariikide ministrite nõukogude osavõtul 3 kuu jooksul välja ette
panekud põllumajandussaaduste uute kokkuostuhindade ja nende hinna- 
lisandite kohta ning esitada need NSV Liidu Ministrite Nõukogule.

NSVL Plaanikomiteele ja NSVL Rahandusministeeriumile õn tehtud 
ülesandeks näha majandusliku ja sotsiaalse arengu aastaplaanide ja riigi
eelarvete projektides ette vajalikud assigneeringud seoses põllumajan
dussaaduste kokkuostuhindade tõstmise ja kokkuostuhindade hinna- 
lisandite kehtestamisega;

2) õn laiendatud kolhoosidele, kus ei ole küllaldaselt põhi fonde ega 
omavahendeid laiendatud taastootmiseks, sovhoosides kehtivat järgmiste 
plaaniliste kulutuste riigieelarve vahendeist finantseerimise korda:

elamute, koolieelsete lasteasutuste, klubide, muude kultuuri- ja olme
objektide, kommunaalmajandusobj ektide ning majandisiseste teede ehi
tamine.

Nimetatud ehitustegevust tuleb finantseerida objektide kehtestatud 
korras kinnitatud eelarvelise maksumuse ja kolhooside kapitaalmahu
tuste limiidi piires, mis õn tagatud materiaal-tehniliste ressurssidega;

koolieelsete lasteasutuste, kultuuriasutuste ja pioneerilaagrite ülal
pidamine, sealhulgas kulutused kultuuri- ja olmeotstarbelise inventari ja 
seadmete soetamiseks ning kultuuritöö tegemiseks, riiklikele põllumajan- 
dusettevõtetele kehtestatud normide piires;



kindlustusmaksete tasumine (NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu 1. juuni 1978. a. määruses nr. 499 (Eestimaa KP Kesk
komitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 10. augusti 1978. a. määrus 
nr. 352 — ENSV Teataja 1978, nr. 30, art. 369) ettenähtud korras).

NSVL Rahandusministeeriumile õn tehtud ülesandeks näha igal aas
tal riigieelarve projektides nimetatud kolhooside tarbeks ette 3,3 mil
jardit rubla assigneeringuid.

NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile õn kooskõlastatult NSVL 
Rahandusministeeriumi ja NSVL Riigipangaga tehtud ülesandeks mää
rata kindlaks tingimused, mille alusel kolhoose võib arvata majandite 
hulka, kellele laieneb käesoleva alapunkti kehtivus. Liiduvabariikide 
ministrite nõukogudele õn vastavalt nimetatud tingimustele tehtud üles
andeks kinnitada nende majandite loetelud.

Õn kehtestatud, et vastavalt käesolevale alapunktile eraldatavaid 
kasutamata assingeeringuid ei võeta aasta lõpus ära, vaid need lähevad 
üle järgmisse aastasse selles alapunktis ettenähtud kulutuste finantsee
rimiseks;

3) õn otsustatud kustutada madala rentaablusega ja kahjumlike kol
hooside ja sovhooside võlgnevus aastail 1982—1985 kustutamisele kuu
luvate NSVL Riigipanga varem pikendatud laenude osas, samuti NSVL 
Riigipanga tagasimaksmise garantiita laenude osas, kokku 9700 milj. 
rubla.

NSVL Rahandusministeeriumile õn tehtud ülesandeks eraldada 
assigneeringuid NSVL Riigipanga laenude osas oleva nimetatud võlg
nevuse kustutamiseks eelmiste aastate liidueelarve vahendite jääkide 
arvel.

Madala rentaablusega ja kahjumlikele kolhoosidele ja sovhoosidele 
õn pikendatud 10 aastaks (kustutamisega alates 1991. aastast) NSVL 
Riigipanga laenude osas olevat varem pikendatud ja tagasimaksmise 
garantiita võlgnevust kokku kuni 11 080 milj. rubla.

Madala rentaablusega ja kahjumlikud kolhoosid ja sovhoosid õn 
vabastatud protsentide maksmisest NSVL Riigipanga laenude eest, mille 
kustutamise tähtaega õn pikendatud vastavalt nimetatud määrusele. Sel
lega seoses õn vastavalt vähendatud NSVL Riigipanga 1982. a. kasumi
plaani;

5) õn kehtestatud, et sovhoosides ja teistes riiklikes põllumajandus- 
ettevõtetes moodustatakse majandi tugevdamise ja laiendamise fond 
majandi kasumi 5 protsendi ulatuses ning kasutatakse seda kapitaal
mahutuste tegemiseks ja teiste abinõude rakendamiseks üle majandus
liku ja sotsiaalse arengu riikliku plaani;

6) õn NSVL Plaanikomiteele tehtud ülesandeks töötada koos NSVL 
Rahandusministeeriumi, NSVL Riikliku Hindade Komitee, NSVL Riikliku 
Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee, NSVL Justiitsministeeriumi ja NSVL 
Põllumajanduse Ministeeriumiga 6 kuu jooksul välja normatiivaktide 
projektid:



mis käsitleksid põllumajanduse ja teiste rahvamajandusharude vas
tastikuste majandussuhete täiustamist laiendatud taastootmise püsivate 
ma j andamistingimuste tagamiseks kolhoosides ja sovhoosides;

mis käsitleksid muudatuste tegemist põllumajandust teenindavate 
ettevõtete ja organisatsioonide kasumi planeerimise ja kasutamise ning 
nende ja eelarve vastastikuste suhete kehtivas korras, pidades silmas 
näha neis ette:

suurendada NSVL Põllumajandustehnika Komitee, NSVL Maaparan
duse ja Veemajanduse Ministeeriumi, NSVL Varumisministeeriumi ja 
«Sojuzselhozhimija» ettevõtete ja organisatsioonide ning teiste teenin
dussfääri ettevõtete ja organisatsioonide materiaalset vastutust tööde 
tegemise ja teenuste osutamise kvaliteedi ja tähtaegade eest;

suurendada kolhoose ja sovhoose teenindavate ettevõtete ja organi
satsioonide huvi põllumajandustoodangu ja selle töötlemise saaduste 
tootmise heade lõpptulemuste saavutamise, saaduste õigeaegse tarbija
teni toimetamise ning kolhooside ja sovhooside tootmistegevuse majan
dusliku efektiivsuse kasvu vastu.

Nimetatud ettepanekud õn tehtud ülesandeks esitada NLKP Kesk
komiteele ja NSV Liidu Ministrite Nõukogule;

7) õn kehtestatud, et «Põllumajandustehnika» ja «Põllumajandus- 
keemia» rajoonikoondiste ja rajoonide põllumajandusvalitsuste arvamine 
juhtivate töötajate ja spetsialistide töötasustamisgruppidesse toimub põhi
liselt olenevalt põllumajandussaaduste realiseerimise (tootmise) mahtu
dest teenindatavates piirkondades.

NSVL Põllumajandustehnika Komitee ja «Sojuzselhozhimija» rajoo- 
nieitevõtete ja -organisatsioonide ning NSVL Maaparanduse ja Vee
majanduse Ministeeriumi veemajanduse ekspluatatsiooniorganisatsioo- 
nide ning agrotööstuskoondistesse kuuluvate teiste ettevõtete ja orga
nisatsioonide juhtivate töötajate ja spetsialistide premeerimise kehtiva 
korra muutmiseks õn kehtestatud, et nimetatud töötajaid ja spetsialiste 
premeeritakse põllumajandussaaduste tootmise ja kasumi juurdekasvu 
aastakokkuvõtete põhjal teenindatavates sovhoosides ja kolhoosides, võr
reldes eelmise 5 aasta jooksul saavutatud tasemega, aasta kestel aga 
lepingukohustuste täitmise ja materiaalsete ressursside ratsionaalse kasu
tamise eest. Seejuures ei tohi jooksev preemia ületada töötaja 1,5 kuu 
palka aastas.

NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele ja ÜAÜKN-ile 
õn tehtud ülesandeks valmistada huvitatud ministeeriumide ja keskasu
tuste osavõtul ette ja teha kehtestatud korras normatiivaktides vasta
vad muudatused;

8) õn kehtestatud, et alates 1983. aastast õn varumisettevõtete ja 
-organisatsioonide tegevuse hindamisel, majandusliku stimuleerimise 
ning nende ettevõtete ja organisatsioonide juhtivate töötajate ja spet
sialistide premeerimise fondide moodustamisel varumisplaani täitmine 
üks põhinäitajaid.



NSVL Varumisministeeriumile ja NSVL Põllumajanduse Ministee
riumile õn tehtud ülesandeks töötada välja varumisettevõtete ja -orga
nisatsioonide töö hindamise ja stimuleerimise tingimused, arvestades 
põllumajandussaaduste kokkuostu plaani täitmist, ning esitada kooskõlas
tatult NSVL Rahandusministeeriumi ja NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaal
küsimuste Komiteega vastavad ettepanekud NSV Liidu Ministrite Nõu
kogule;

9) õn NSVL Riiklikule Standardite Komiteele ja NSVL Põllumajan
duse Ministeeriumile tehtud ülesandeks vaadata koos teiste huvitatud 
ministeeriumide ja keskasutustega kehtestatud korras uuesti läbi tehni
line normdokumentatsioon, mille alusel reguleeritakse põllumajanduse 
suhteid töötlemis-, varumis- ja kaubandusettevõtete ja -organisatsiooni
dega, et tagada vajalikud tingimused põllumajandussaaduste tootmise 
suurendamiseks kolhoosides ja sovhoosides, nende kvaliteedi tõstmiseks 
ning täielikuks ärakasutamiseks ja tarbijateni toimetamiseks.

Õn peetud otstarbekaks, et rajoonides, oblastides, kraides, autonoom
setes ja liiduvabariikides ning keskuses oleksid moodustatud põllumajan
dustoodangu ja selle töötlemise saaduste kvaliteedi harukondadevaheli- 
sed inspektsioonid. Nendele inspektsioonidele õn tehtud ülesandeks 
kontrollida kolhooside ja sovhooside poolt realiseeritavate põllumajan
dussaaduste kvaliteeti, standarditest kinnipidamist, saaduste kvaliteedi 
õiget määramist kokkuostul ja nende eest arvlemisel ning kadude ja rik
nemise vältimist.

NSVL Plaanikomiteele, NSVL Rahandusministeeriumile, NSVL Varu
misministeeriumile, NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile, NSVL Riik
likule Standardite Komiteele ja NSVL Justiitsministeeriumile õn tehtud 
ülesandeks välja töötada ettepanekud nende inspektsioonide staatuse, 
struktuuri ja arvkoosseisude kohta ning esitada need NSV Liidu Minist
rite Nõukogule;

10) õn NSVL Plaanikomiteele, NSVL Varustuskomiteele ja NSVL 
Põllumajanduse Ministeeriumile tehtud ülesandeks töötada huvitatud 
ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul 3 kuu jooksul välja ja esitada 
NLKP Keskkomiteele ja NSV Liidu Ministrite Nõukogule arutamiseks 
ettepanekud planeerimise ja materiaal-tehnilise varustamise korra kohta 
agrotööstuskompleksi süsteemis, lähtudes järgmistest põhiseisukohtadest:

agrotööstuskompleksi tegevust planeeritakse ühtse tervikuna sellesse 
kompleksi kuuluvate eriharude kaupa;

planeeritakse ainult neid näitajaid, mis õn kehtestatud partei ja 
valitsuse määrustega, põllumajanduse osas aga vastavalt NLKP Kesk
komitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 14. novembri 1980. a. mää
rusele nr. 1032 (Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu 30. detsembri 1980. a. määrus nr. 771 — ENSV Teataja 1981, nr. 7. 
art. 90);

plaaniülesanaed tagatakse vajalike materiaalsete ja muude ressurs
sidega;



põllumajandussaaduste tootmise mahud kujundatakse rajoonide, 
oblastite ja vabariikide viisi kolhooside ja sovhooside plaanide aluse], 
lähtudes vajadusest tagada nende saaduste riiklike kokkuostuplaanide 
tingimusteta täitmine;

materiaal-tehnilise varustamise plaanid kujundatakse kolhooside ja 
sovhooside nõudeavalduste alusel;

11) õn NSVL Riigipanka kohustatud tõhustama kontrolli kolhooside 
ja sovhooside finants- ja majandustegevuse ning neile jooksvateks toot
miskuludeks ja kapitaalmahutusteks eraldatud krediidi tõhusa kasuta
mise ja õigeaegse tagastamise üle;

12) õn NSVL Põllumajanduse Ministeeriumil lubatud teha koos
kõlastatult NSVL Plaanikomitee, NSVL Rahandusministeeriumi, NSVL 
Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee, NSVL Riikliku Hindade 
Komitee, NSVL Riigipanga ja ÜAÜKN-iga huvitatud ministeeriumide, 
keskasutuste ja teadusasutuste osavõtul juhtimissüsteemi edasise täius
tamise, kolhooside ja sovhooside ning teenindavate ettevõtete ja orga
nisatsioonide vastastikuste suhete parandamise, samuti planeerimise, 
finantseerimise, krediteerimise, materiaalse stimuleerimise alaseid ja teisi 
eksperimente, pidades silmas tootmise kasvu reservide täielikumat ära
kasutamist ja tootmise efektiivsuse suurendamist.

3. Suurendamaks varumisorganisatsioonide vastutust põllumajan
dussaaduste saagi täielikuma kasutamise, parema hoidmise, töötlemise ja 
tarbijateni toimetamise eest ENSV Liha- ja Piimatööstuse Ministeeriu
mil, ENSV Toiduainetööstuse Ministeeriumil, ENSV Aiandusminisiee- 
riumil ja ETKVL-il viia kaheteistkümnendal viisaastakul lõpule üleminek 
loomade ja lindude, piima, kartuli, puu- ja köögivilja ja marjade vastu
võtmisele vahetult kolhoosides ja sovhoosides ning majanditest välja
veole varujate transpordivahenditega.

4. ENSV Põllumajandusministeeriumil, ENSV Aiandusministeeriu- 
mil, Eestimaa KP rajoonikomiteedel, rajoonide täitevkomiteedel ja 
agraar-tööstuskoondistel arutada kolhooside ja sovhooside majandus
likku ja finantsolukorda, võtta tarvitusele abinõud, mis tagaksid põllu
majandussaaduste tootmise kasvu, tööviljakuse tõusu, mittetootlike 
kulude vähendamise ja toodangu omahinna alandamise ning põllumajan
dustootmise rentaabluse tõusu ja eelarveliste assigneeringute ja NSVL 
Riigipanga krediidi efektiivsema kasutamise.

Eestimaa KP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär 

K. VAINO
esimees 

V. KLAUSON

Tallinn, 15. juunil 1982. Nr. 384.



453 Sm. H. Müüri autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse viljaka töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust 

ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada ENSV Plaanikomi
tee juures asuva Majanduse ja Planeerimise Teadusliku Uurimise Insti
tuudi direktorit Heiki Pauli p. Müüri Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON
Tallinn, 11. augustil 1982. Nr. 497.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

454 Sm. J. Mälksoo autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Noukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö eest kolhoosiesimehe ametikohal ja seo

ses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Pärnu rajooni Massiaru 
kolhoosi esimeest Juhan Juhani p. M ä 1 к s о о d Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON
Tallinn, 17. augustil 1982. Nr. 505.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

455 Sm. I. Rudenko autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 

elust ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Elektroteh- 
niliste Toodete ja Seadmetega Komplekteerimise ja Varustuse Eesti 
Vabariikliku Valitsuse juhataja asetäitjat Ivan Fedosei p. Rudenkot 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON
Tallinn, 17. augustil 1982. Nr. 506.



4 5 6 Sm. E. Teesalu autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 

elust ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada V. I. Lenini 
nim. Köögiviljakasvatuse Näidissovhoosi direktori asetäitjat Evald Alek
sandri p. Teesalu Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON
Tallinn, 17. augustil 1982. Nr. 507.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

4 5 7 Sm. G.-M. Linnaks! autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse eduka pedagoogilise tegevuse ja aktiivse osavõtu eest 

ühiskondlikust elust ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada 
V. Kingissepa nimelise Tallinna 20. Keskkooli direktori asetäitjat Eesti 
NSV teenelist õpetajat Gita-Maren Alberti t. Linnaksit Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON
Tallinn, 19. augustil 1982. Nr. 511.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

458 Sm. B. Kudrjavtsevi autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 

elust ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada transpordi- ja 
külmutuslaeva «Narvski Zaliv» kapteni esimest abi Boriss Ivani p. 
К u d r j a v t s e v i t Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON
Tallinn, 19. augustil 1982. Nr. 512.



459 Sm. A. Räti autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka teadusliku tegevuse eest ja seoses kaheksaküm
nenda sünnipäevaga autasustada ENSV Teaduste Akadeemia Majanduse 
Instituudi vanemteadurit Aleksander Johannese p. Ratt! Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON

Tallinn, 19. augustil 1982. Nr. 513.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Preemiate maksmiseks suunatava materiaalsete ressursside 
* ö V säästusumma määrade kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 10. mai 1982. a. määrusele 
nr. 386 Eesti NSV Ministrite Nõukogu m. äärab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
10. mai 1982. a. määrusega nr. 386:

1) õn suurendatud kõigi rahvamajandusharude ettevõtete (organisat
sioonide) tööliste, meistrite, tehnoloogide, konstruktorite ja teiste inse- 
ner-tehniliste töötajate premeerimiseks suunatava materiaalsete ressurs
side säästusumma määra ning kehtestatud selle piirmäärad materiaalsete 
ressursside konkreetsete liikide järgi vastavalt lisale.

Materiaalsete ressursside nende liikide osas, mis ei ole nimetatud 
lisas ette nähtud, kinnitavad premeerimiseks suunatava säästusumma piir
määrad NSVL Plaanikomitee, NSVL Varustuskomitee, NSVL Rahandus
ministeerium ja NSVL Riiklik Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee minis
teeriumide ja keskasutuste poolt koos vajalike arvestuste ja põhjendus
tega esitatud ettepanekute alusel.

Õn säilitatud preemiate maksmiseks suunatava materiaalsete res
sursside säästusumma suuremad kehtivad määrad, mis õn kehtestatud 
NSV Liidu valitsuse varem vastuvõetud otsustega.

Nimetatud preemiate maksmisega seotud kulud arvatakse toodangu 
(tööde) omahinda. Vastavalt nimetatud määrusele arvutatud premeeri- 
missummad arvatakse materiaalse ergutamise fondi, ettevõtetes (organi



satsioonides), kus seda fondi ei moodustata, kantakse aga eriarvele. 
Nimetatud summasid kasutatakse rangelt sihtotstarbeliselt;

2) õn kehtestatud, et töölisi ja insener-tehnilisi töötajaid premee
ritakse materiaalsete ressursside kokkuhoiu eest ettevõtetes (organisat
sioonides), kus õn kehtestatud korras kinnitatud materiaalsete ressurs
side konkreetsete liikide kulunormid ja nende kulu arvestatakse kont- 
rollmõõteriistade või muude tehniliselt põhjendatud meetodite abil;

3) võivad ministeeriumid ja keskasutused diferentseerida koos vas
tavate ametiühinguorganitega ettevõtete (organisatsioonide) viisi, 
nende juhid aga koos ametiühingukomiteedega agregaatide, vahe
tuste, osakondade, tsehhide ja teiste struktuuriüksuste viisi preemiate 
maksmiseks suunatava materiaalsete ressursside säästusumma määrasid, 
olenevalt materiaalsete ressursside kulu normeerimise tasemest ja kulu 
arvestuse täpsusest selle säästusumma kehtestatud määrade piires;

4) õn ministeeriumidele ja keskasutustele tehtud ülesandeks kinni
tada kooskõlastatult vastavate ametiühinguorganitega, arvestades mate
riaalsete ressursside kulu normeerimise seisukorda ja kulu määramise 
täpsust ettevõtetes (organisatsioonides), materiaalsete ressursside nende 
konkreetsete liikide loetelu, mille kokkuhoiu eest makstakse preemiat, 
ja nende ettevõtete (organisatsioonide) loetelu, kus võib sisse seada sel
lise premeerimise.

Õn kehtestatud, et nimetatud loetelusid tuleb iga aasta täpsustada;
5) määratakse materiaalsete ressursside konkreetsete liikide sääst 

kindlaks aruandeperioodi (kvartali, kuu või muu ajavahemiku) tule
muste põhjal, võrreldes kulu tehniliselt põhjendatud (keskmiste prog
ressiivsete) normidega, mis kinnitatakse kehtestatud korras.

Aruandeperioodil saadud säästusummat vähendatakse kalendriaasta 
eelmises ajavahemikus esinenud sama liiki materiaalsete ressursside üle
kulu summa võrra, kuid mitte rohkem kui 50 protsenti.

Säilitatakse kütuse ülekulu hüvitamise kehtestatud kord autotrans- 
pordiettevõtteis, põllu- ja veemajanduses ning NSVL Põllumajandus
tehnika Komitee süsteemi ettevõtteis;

6) õn ministeeriumidele ja keskasutustele tehtud ülesandeks mää
rata koos vastavate ametiühinguorganitega kindlaks nende materiaalsete 
ressursside konkreetsed liigid, mille alusel ettevõtte (organisatsiooni) 
juht võib koos ametiühingukomiteega sisse seada tööliste, meistrite, teh
noloogide, konstruktorite ja teiste insener-tehniliste töötajate premeeri
mise nende ressursside progressiivsete tehniliselt põhjendatud kulunor
mide saavutamise eest. Premeeritakse materiaalse ergutamise fondide 
vahendeist, ettevõtetes (organisatsioonides) aga, kus seda fondi ei moo
dustata, ettevõtte (organisatsiooni) fondi vahendeist või teistest premee- 
rimisallikatest, välja arvatud sihtotstarbelised allikad;

7) makstakse preemiat materiaalsete ressursside konkreetsete lii
kide kokkuhoiu ja nende kulunormide saavutamise eest töölistele üle 
preemiate harukonniti kehtestatud piirmäärade, insener-tehnilistele töö
tajatele aga üle majandustegevuse põhitulemuste eest makstavate pree
miate piirmäära. Seejuures ei tohi materiaalsete ressursside konkreet



sete liikide kokkuhoiu ja nende kulunormide saavutamise eest ühele 
töölisele makstavate preemiate kogusumma ületada 75 protsenti kuu 
tariifimäärast (ametipalgast) kvartalis;

8) materiaalsete ressursside kokkuhoiu või nende ressursside kulu
normide saavutamise eest ergutatavate tööliste kutsealade ja insener-teh- 
niliste töötajate ametinimetuste loetelu ning preemiate suuruse ja pre
meerimise korra kehtestab ettevõtte (organisatsiooni) juht kooskõlasta
tult ametiühingukomiteega;

9) õn NSVL SKV-le tehtud ülesandeks tagada koos NSVL Riikliku 
Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteega ettevõtete (organsatsioonide) uuri
mise alusel andmete saamine materiaalsete ressursside säästu suuruse 
ning selle eest töölistele, meistritele, tehnoloogidele, konstruktoritele ja 
teistele insener-tehnilistele töötajatele makstud preemiasummade kohta.

2. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
esitada vajaduse korral ENSV Plaanikomiteele ettepanekud koos vajalike 
arvestuste ja põhjendustega premeerimiseks suunatava säästusumma 
piirmäärade kohta nende materiaal-tehniliste ressursside liikide osas, mis 
ei ole ette nähtud nimetatud määruse lisas.

3. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV valitsuse otsused vastavalt 
juurdelisatud loetelule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 11. juunil 1982. Nr. 376.

Tõlge Lisa
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

10. mai 1982. a. määruse nr. 386 juurde

Tööliste, meistrite, tehnoloogide, konstruktorite ja teiste 
insener-tehniliste töötajate premeerimiseks suunatava mate

riaalsete ressursside konkreetsete liikide säästusumma

piirmäärad

Säästusumma piirmäär
Materiaalsed ressursid (protsentides plaanili

sest maksumusest)

Autode ja traktorite diislikütus 35
Kiirekäiguliste transpordidiislite (mootorvedurite ja

laevade diislite) kütus 70
Laevamasuut. ja mootorikütus keskmise ja väikese

tiirude arvuga diislitele 75
Bensiin 75



Sekundaarsed kütuse- ja energiaressursid 75*
Koks 25
Teised kütuseliigid 60
Elektrienergia 75
Reaktiivvõimsuse kompensatsiooniastme suurendamine 75**
Soojusenergia 75
Kondensaat (tagastatud) 75***
Mustad metallid 50
Värvilised metallid ja nende sulamid täiemõõduliste 

torude tootmisel, mida hangitakse teoreetilise 
(arvestusliku) massi alusel 75

Ehitusmaterjalid (kui tööd teevad ehitus- ja mon-
taažiorganisatsioonid) 60

Monteeritavad ehituskonstruktsioonid (säilimine, kui
töid teevad ehitus- ja montaažiorganisatsioonid) 0,4

Suruõhk 75
Vesi 75

* Vastavalt NSV Liidu valitsuse varem vastuvõetud otsusele premeeritakse nime
tatud säästusummast kä ettevõtete juhtivaid töötajaid. Neid preemiaid makstakse üle 
NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 15. märtsi 1977. a. määruse nr. 211 
punktis 9 kehtestatud preemiate piirsumma premeerimise erisüsteemide järgi.

** Preemiate maksmiseks suunatavate vahendite piirmäär õn kehtestatud tariifist 
tehtava mahahindluse summa suhtes või tariifilisandi määra vähendamisest saadud säästu- 
summa suhtes.

*** Preemiate maksmiseks suunatavate vahendite piirmäär õn kehtestatud summa 
suhtes, mille ettevõte saab energiavarustuse organisatsioonilt kondensaadi tagastamise 
normide ületamise eest.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu asjadevalitseja M. SMIRTJUKOV

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

11. juuni 1982. a. määrusega nr. 376

Eesti NSV valitsuse kehtivuse kaotanud otsuste 

loetelu

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 25. novembri 1965. a. määrus 
nr. 519 «Ettevõtete tööliste ja insener-tehniliste töötajate premeerimise 
kohta kütuse, elektri- ja soojusenergia kokkuhoiu eest» (ENSV MK 
1965, nr. 44, art. 196).

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 23. mai 1966. a. määrus nr. 240 
«Jöetranspordi üldkasutatavate sadamate (randumiskohtade) ja vesiehi- 
tiste töötajate premeerimise kohta kütuse, elektri- ning soojusenergia 
kokkuhoiu eest».



3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 5. veebruari 1968. a. määrus nr. 40 
«Kiituse, elektri- ja soojusenergia kokkuhoiu eest ettevõtete tööliste ja 
insener-tehniliste töötajate premeerimiseks vahendite kulutamise mää
rade ja korra kohta» (ENSV Teataja 1968, nr. 7, art. 48).

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 4. novembri 1970. a. määruse 
nr. 504 «Naftasaaduste kokkuhoiu eest töötajate premeerimiseks ette
nähtud vahendite kulutamise määrade kohta» (ENSV Teataja 1970, 
nr. 47, art. 452) teine lõige.

5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 29. detsembri 1970. a. määrus 
nr. 579 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riikliku Maaparanduse ja Vee
majanduse Komitee süsteemi kuuluvate veemajanduse ekspluatatsiooni- 
organisatsioonide ja pumbajaamade tööliste ning insener-tehniliste töö
tajate premeerimise kohta elektrienergia kokkuhoiu eest» (ENSV Tea
taja 1971, nr. 1, art. 15).

461
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS 

Sm. E.-L. Toomani vabastamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Vabastada sm. Eero-Lembit Rudolfi p. T о о ni a r u Eesti NSV 

Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse kohalike nõukogude organite osa
konna juhataja kohustest seoses pensionile minekuga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 27. juulil 1982. Nr. 471.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS 

Sm. K. Adamsoni nimetamise kohta 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Karl Voldemari p. Adamson Eesti NSV Minist

rite Nõukogu Asjadevalitsuse kohalike nõukogude organite osakonna 
juhatajaks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 2. augustil 1982. Nr. 484.



III

Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja loodusvarade 
ratsionaalse kasutamise komisjon Hiiumaal

Toimus Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja loodusvarade rat
sionaalse kasutamise komisjoni istung, mida juhatas komisjoni esimees 
J. Filatov.

Arutati Hiiumaa Rajooni Rahvasaadikute Nõukogu Täitevkomitee 
tööd seaduse «Eesti NSV rajooni rahvasaadikute nõukogu kohta» täit
misest keskkonnakaitse alal.

Ettekandega esines Hiiumaa Rajooni Rahvasaadikute Nõukogu 
Täitevkomitee esimees T. Puusepp.

Komisjon märkis positiivselt ära seda, et õn kindlaks määratud olu
liste muudatusteta säilitamisele kuuluvad maa-alad ja kinnitatud nende 
kaitserežiim, õn inventeeritud keskkonda saastavad reostusallikad. Regu
laarselt koostatakse keskkonnakaitsealaste abinõude plaane, laiendatud 
ja süvendatud õn keskkonnakaitse propagandat. Keskkonnakaitset õn 
arutatud Hiiumaa Rajooni RSN Täitevkomitee ja Eesti NSV Metsa
majanduse ja Looduskaitse Ministeeriumi kolleegiumi ühisel istungil 
ning korduvalt rajooninõukogu istung järkudel, täitevkomitee istungitel 
ja külanõukogudes.

Vaatamata tehtule esineb keskkonnakaitse nõuete täitmisel rajoonis 
veel puudusi. Tootmise koondumisega nõrgalt kaitstud ja kaitsmata 
põhjaveega aladele õn kaasnenud põhjavee reostus rajooni mitmes piir
konnas, rahule ei saa jääda heitvete puhastusseadmete ekspluateerimi
sega. Kolhoosid ja sovhoosid ei pööra igakord küllalt tähelepanu põllu
majanduslike tootmisobjektide (kütusemajandus, silo- ja sõnnikuhoidlad) 
vastavusele keskkonnakaitse nõuetele, vajakajäämisi esineb maavarade 
kaevandamisel ja kasutamisel.

Võeti vastu otsus, milles soovitati Hiiumaa Rajooni Rahvasaadikute 
Nõukogu Täitevkomiteel tugevdada kontrolli seaduse «Eesti NSV rajooni 
rahvasaadikute nõukogu kohta» täitmise üle keskkonnakaitse alal.

Juhindudes NLKP XXVI kongressi otsustest, koondada keskkonna
kaitse juhtimisel rajoonis põhitähelepanu looduslike ressursside ratsio
naalsele kasutamisele, loodusliku tasakaalu säilitamisele ning loodus
kaitse propageerimisele elanike seas.

Vastavatel ministeeriumidel ja riiklikel komiteedel soovitati lahen
dada Käina lahe vee reguleerimine olemasoleva projektdokumentatsiooni 
alusel; võtta plaani Hiiumaa rajooni looduslike ressursside kompleksse 
kasutamise skeemi koostamine; tuuleerosiooni vältimiseks projekteerida 
ja rajada vajaliku laiusega tuulekaitse metsaribad jne.

Komisjoni istungil esines sõnavõtuga Eesti NSV Ülemnõukogu Pre
siidiumi esimehe asetäitja M. Vannas.



INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 2. 09. 1982. Trükipoognaid 1,25. Arvestuspoognaid 1,5. Tellimuse nr. 989. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



—-------EESTI...... "“"*‘.4

NÄÄtoÄT . ..

4
us-

ar
8Z-(o5>a
го . 05- 32


